
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

284
Besluit van 14 mei 1992, tot wijziging van het 
besluit van 23 augustus 1984, (Stb. 414) 
houdende regeling van de materiële positie van 
de Gouverneur van de Nederlandse Antillen 
(Positiebesluit Gouverneur van de Nederlandse 
Antillen) in verband met de verlaging van de 
meerderjarigheidsleeftijd in het Nederlands 
Burgerlijk Wetboek

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister voor Nederlands-Antilliaanse en 
Arubaanse Zaken van 21 januari 1992, nr. 26797;

Overwegende, dat het wenselijk is het Positiebesluit van de 
Gouverneur van de Nederlandse Antillen in overeenstemming te brengen 
met het Positiebesluit van de Gouverneur van Aruba (St. 1985, 676);

Gelet op artikel 1, vierde lid, van het Reglement voor de Gouverneur 
van de Nederlandse Antillen (Stb. 1985, 674);

De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 11 maart 
1992, nr. W 01,92.0038/K .);

Gezien het nader rapport van Onze M inister voor Nederlands-Antilli­
aanse en Arubaanse Zaken van 27 april 1992, nr. 35653;

De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht genomen 
zijnde;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Positiebesluit van de Gouverneur van de Nederlandse Antillen (Stb. 
1984, 414) w ordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 1 w ordt gewijzigd als volgt: .
1. In onderdeel a w ordt «Onze M inister voor Nederlands-Antilliaanse 

Zaken» vervangen door: Onze M inister voor Nederlands-Antilliaanse en 
Arubaanse Zaken.

2. In onderdeel d w ordt «de artikelen 14 en 15» vervangen door: de 
artikelen 12 en 13.

3. Onderdeel e w ordt vervangen door: kinderen: de to t het gezin van 
de Gouverneur behorende eigen kinderen, stief- en pleegkinderen, die de

Staatsblad 1992 284 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

leeftijd van eenentwintig jaar nog niet hebben bereikt en niet gehuwd zijn 
of gehuwd geweest zijn.

B

In Artikel 3, onderdeel c wordt «voor de m inderjarige kinderen» 
vervangen door: voor de kinderen.

C

In Artikel 4 wordt «Voor de uitoefening» vervangen door: Voor de 
vervulling.

D

In Artikel 5 wordt «van zijn waardigheid» vervangen door: van zijn 
ambt.

E

In Artikel 7, onderdeel b wordt «de minderjarige kinderen» vervangen 
door: de kinderen.

F

In Artikel 8, onderdeel b wordt «de minderjarige kinderen» vervangen 
door: de kinderen.

G

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het tweede lid w ordt «de minderjarige kinderen» vervangen door: 

de kinderen.
2. In het derde lid w ordt «meerderjarige kinderen» vervangen door: 

andere kinderen dan bedoeld in onderdeel e van artikel 1.

H

In Artikel 11, eerste lid, wordt «de artikelen 14 en 15» vervangen door: 
de artikelen 12 en 13.

I

In Artikel 12 wordt «de uitoefening van de waardigheid van het ambt» 
vervangen door: de uitoefening van het ambt.

J

Artikel 15 vervalt onder vernummering van de artikelen 16 en 17 tot 
15 en 16.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst en 
werkt terug to t en met 1 januari 1986.

Staatsblad 1992 284 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State w o rd t niet 
openbaar gem aakt op g ron d  van het 
bepaalde in artikel 25a, derde  lid, o n d e r b, 
van de W et op de Raad van State

Lasten en bevelen, dat dit besluit zal worden geplaatst in het 
Staatsblad en in het Publicatieblad van de Nederlandse Antillen en dat 
daarvan a fschrift zal worden gezonden aan de Raad van State van het 
Koninkrijk en aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 14 mei 1992
Beatrix

De M inister voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse Zaken,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de achttiende  juni 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

L'6?69F

C „ ° 920 - 2064 
V(' t9everii Plantijnstraat 

^ ravenhage 1992 Staatsblad 1992 284 3



  

 

 
 

 

  

 

NOTNOTA A VVAANN  TTOOEELLICICHHTTININGG l

Bij besluit van 18 december 1985 werd de materiële positie van de  ̂
Gouverneur van Aruba (Positiebesluit Gouverneur van Aruba (Stb. 1985, 
676) vastgesteld naar analogie van het Positiebesluit van de Gouverneur 
van de Nederlandse Antillen (Stb. 1984, 414). Afgezien van de in het 
Positiebesluit van de Gouverneur van Aruba gewijzigde terminologie voor 
wat betreft de termen «waardigheid» en «ambt» werden ook enkele 
aanpassingen aangebracht in verband met de verlaging van de leeftijd 
waarop volgens het Nederlandse Burgerlijk Wetboek de meerderjarigheid 
wordt bereikt tot achttien jaren. Het onderhavige besluit strekt ertoe het - 
Positiebesluit van de Gouverneur van de Nederlandse Antillen in overeen 
stemming te brengen met het Positiebesluit van de Gouverneur van 
Aruba.

De Minister voor Nederlands-Antilliaanse en Arubaanse Zaken,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1992 284


	stb-1992-284



